## CAPVT III.

*Quorundam remediorum Ecclesiasticorum contra calumnias hæreticorum defensio.*

**S**OLEMNTIA semper insaniunt; qui ex Ecclesiæ matris gremio; aberuditione & pietate implumnes pulli euolarentur; quotiescumque vel rei tractatio, vel male illos mens adigit de ceremonijs ritibusque Ecclesiæ Catholicæ disserere. Ferunt tamen inter eos furoris & maledicentij palmarum, qui Theologiam vix, ac ne vix quidem, à limine salutarunt; impudentes quidam medici, arrogantes grammatici, & litigiosi leguleij, abhinc Iurisconsultos vocem, & sanctum augustinumque nomen rabulis prostituam; qui diuinæ sapientiæ, cui

A tiæ, cui vera iuris disciplina innitur, tam sunt expertes, quam maledicentia virulentæ periti, & superbia hæreticæ turgidi.

B Luminaria iuris duo, vnum secularis, alterum Ecclesiastice iurisprudentiæ, sunt: hoc Soli, illud Lunæ non abs resimile dixeris, iubar vnum fudit radiatus apex Imperatorius, alterum Pontificius Solem hunc è mundo tollere conantur habulæ, quia Pontificum; qui B. Petro, in clauis, & legislationis potestate, successere; sanctiones ignibus traditas, ex hominum memoria, & tribunalium subsellijs excutere obstinate nituntur. Diutinum ergo ius ignorant quod non agnoscunt: quare nec Iurisconsulti, sed leguleij merentur audire. Vnus de hoc gregi caninam suam facundiam ante aliquot annos, in rabioli fori iurgijs venalem, scriptis uno in capite satis, παρεγγόντι, prodidit, sed & inficiam suam & antiquitatis omnis ignorationem, quin & cerebri læsi velaniam simul orbi propagauit, Godelm. lib. I. de Lamijs c. 6. à num. 21.

C Reprehendit primo Exorcismos Pontificiorum; & dicit annumerandos exorcistas Pontificios incantatoribus, cur quæso? primum, quia Aretius scribit, hos ut plurimum esse Magos. Scribit Aretius? vah; quantæ fidei? quantæ nimis hostis Pontificiorum, hæreticus Suingianus, idoneum testem, cui credas injurato, hoccine est Iurisconsultum esse, tales testes adducere? sed video addi multos alios, & quos honoris (credo) causa nominabat, Chemnitium, Lauaterum, Peucerum, Bodinum, & Vvierum. bene quod eiusdem farinæ. bene quod hæretici aperti cœteri, vnuus vel hæreticus, vel fidei nullius statæ, intestabiles omnes; & vna

B.  
Pro eror-  
cismis.

linea